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Nyt fra Birgittaforeningen
Karin Hasling er ny formand i Birgittaforeningen efter Kirsten Fabricius forlod bestyrelsen efter eget ønske.Karin kan kontaktes på mail kontakt@birgittaforeningen.dk eller telefon 2172 1579
25 års jubilæum – hvad så nu?I 2001 var der nogle gode og vidende mennesker, som dannede Birgittaforeningen. Vores formål er to ting:Det primære, at udbrede viden om Den hellige Birgitta og Vadstena og Mariagers Birgittakloster. Detsekundære, at facilitere tilbuddet om overnatning i Birgittahuset og arrangere vandringer.Til næste år fejrer vi 25 års jubilæum! Det vil vi gøre fra torsdag d. 4/6 til søndag d. 7/6, og du kan væremed til at beslutte, hvordan vi skal fejre Birgittaforeningens jubilæum! Der er nemlig brug for flere hændertil at fortsætte det gode arbejde. Bestyrelsen har to store ønsker til medlemmerne af Birgittaforeningen –og alle andre med interesse for enten det ene eller det andet af foreningens formål: Det første ønske er:Kom og vær med i arbejdet. Det kan, i første omgang, være som frivillig, og hvis opgaven findes interessant,kan man på årsmødet i oktober lade sig vælge ind i bestyrelsen. Den nuværende bestyrelse fortæller gerneom de forskellige opgaver. Det andet ønske er: Kom og få indflydelse på hvad de næste 25 år skal handleom, og hvordan vi skal fejre vores jubilæum næste år.Har du lyst til det så skriv til kontakt@birgittaforeningen.dk.
Årsmøde 23. oktober, kl. 19Generalforsamling ifølge vedtægterne. Efterfølgende kaffe og foredrag om Birgitta af Vadstena ved NielsChristian Hvidt. I sit foredrag præsenterer Niels Christian Hvidt denprofetiske rolle af Birgitta af Vadstena, en svensk mystiker oghelgen fra det 14. århundrede, inden for rammerne af kristenprofeti. Foredraget beskriver, hvordan hendes visioner ogåbenbaringer påvirkede religiøse og politiske anliggender, især imiddelalderens Europa. Birgittas profetier var højt respekteredeog formede debatter om kirkereformer, guddommeligretfærdighed og moral. Foredraget præsenterer også deteologiske grundlag for hendes åbenbaringer, og hvordan de entenstemte overens med eller udfordrede eksisterende doktriner.Samlet set fremhæver foredraget hendes vedvarende indflydelsepå kristen spiritualitet og historisk diskurs indenfor en overordnetrolle som kristen profetinde.
Niels Christian Hvidt er Professor i Eksistentiel og Åndelig Omsorg på SDU, Theol.Dr., født 1969, i 1997Cand. Theol. fra Københavns Universitet efter Universitetets guldmedalje for afhandlingen "Profeti ogåbenbaring". Arbejder med forholdet mellem tro og helbred og åndelig omsorg. Forfatter og redaktør afflere bøger, bogkapitler og over 150 fagfællebedømte videnskabelige artikler.
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Der er Aftensang kl. 17 i Munkesalen på følgende datoer:25. september30. oktober20. novemberPræsterne ved Mariager kirke står for en lille andagt.
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Fra kl. 16.15 sørger Birgittaforeningen for, at der er kaffe på kanden og lidt sødt, som kan nydes, mens visnakker om løst og fast inden aftensangen.
MvhKarin Haslin,Formand for Birgittaforeningen.


